
Olsi Kota është në rolin e Drejtorit të Koncesioneve dhe Partneriteteve në Ministrinë e 
Ekonomisë, Kulturës dhe Inovacionit, që prej korrikut të vitit 2024.  

Ka përfunduar studimet e tij në shkencat e menaxhimit, në Administratën e Biznesit në 
Bankarizëm nga Universiteti i New York-ut në Tiranë, si dhe në Administratën e Biznesit nga 
të njëjtin institucion, si një student i dalluar me rezultate të shkëlqyera. 

Në 2015 – 2024 ka punuar punuar si Kryetar i Departamentit të Korporatave dhe 
Institucioneve në Bankën Intesa San Paolo në Tiranë, qenë përgjegjës për dizajnimin dhe 
ekzekutimin e strategjisë së zgjerimit të biznesit për segmentin e targetuar, duke krijuar 
dhe mbajtur marrëdhënie të vlefshme afatgjata me klientët korporativë dhe institucionalë. 
e vendimmarrjes për financimin dhe çmimin e produkteve dhe shërbimeve. 

Më herët, ka mbajtur pozicione të tjera të rëndësishme në sektorin bankar, si Kryetar i 
Departamentit të Biznesit të Vogël në Societe Generale Shqipëri, ku ka qenë përgjegjës për 
dizajnimin e strategjive të zgjerimit të biznesit për ndërmarrjet e vogla dhe të mesme, si dhe 
për financimin e sektorit të shitjes me pakicë.  

 


